Atos do Executivo - Portarias

Portaria Geral

PORTARIA Nº 033/2025 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025

”“NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE

         O Prefeito Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no disposto na Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009, bem como na Resolução CD/FNDE nº
06, de 08 de maio de 2020,
RESOLVE:
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimentação Escolar-CAE do Município de Bom
Sucesso/MG, com mandato de 4 (quatro) anos, compreendendo o período de 2025 a 2029, assim discriminados:
MEMBROS DA PRESIDÊNCIA:

PRESIDENTE:
Titular: Zélia Santiago Vieira Martins
CPF - 413.020.366-53
End. Rua Cândido Francisco Soares, 72 Bairro - Centro - Bom Sucesso - MG
Tel.(35) 9.9931-2189

VICE-PRESIDENTE:
Titular: Dicinéia Aparecida de Moraes Costa
CPF - 873.658.476-20
End. Rua Capitão Otávio Ferreira de Carvalho, 50 Bairro - Piteiras - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9963-0604

SECRETÁRIA:
Titular: Sander Alves da Silva
CPF - 034.940.666-98
End. Rua Cícero Mourão Monteiro, 48 Apto. 02 Bairro - Cruzeiro - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9806-4326

I - Representantes do Poder Executivo
Titular: Marco Aurélio Pedrozo
CPF: 120.134.676-21
End. Rua Custódio Marques, 44 Bairro - Palmeiras - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9238-8544

Suplente: Helder Neemias Nangino
CPF - 134.921.556-26
End. Rua Américo Mendes dos Santos, 65 Bairro - Piteiras - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9802-2256

II - Representantes dos Trabalhadores da Educação
Titular: Dicineia Aparecida de Moraes Costa
CPF - 873.658.476-20
End. Rua Capitão Otávio Ferreira de Carvalho, 50 Bairro - Piteiras - Bom Sucesso – MG
Tel. (35) 9.9963-0604
Suplente: Maria da Conceição Aparecida Carvalho Silva
CPF - 467.261.286-49

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 162, Ano XII

Bom Sucesso, quarta-feira, 5 de novembro de 2025

End. Rua Vila Macaia, 97 Bairro- Faquines - Bom Sucesso- MG
Tel. (35) 99735-5082
Titular: Sander Alves da Silva
 CPF - 034.940.666-98
End. Rua Cícero Mourão Monteiro, 48 Apto. 02 Bairro - Cruzeiro - Bom Sucesso – MG
Tel. (35) 9.9806-4326
Suplente: Odalea do Carmo Resende Santos
CPF - 929.184.336 91
End. Avenida Oito de Setembro, nº 130, Bairro - Palmeiras - Bom Sucesso – MG
Tel. (35) 9.9994-5353
Titular: Zélia Santiago Vieira Martins
CPF- 413.020.366-53
End. Cândido Francisco Soares, 72 Bairro-Centro-Bom Sucesso-MG
Tel. (35) 9.99931-2189

Suplente: Francimara Vieira Faria
CPF - 005.805.176-75
End. Rua Custódio Marques 275, Bairro: Palmeiras - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9924-7263
III - Representantes de Pais de Alunos
Titular: Rony César Silva
CPF - 055.574.826-01
End. Av. 08 de Setembro, 885 - Bairro - Centro - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9941-2272
Suplente: Weverton Silvestre dos Santos
CPF - 121.088.336-84
End. Rua Albertina Soares de Moura, 450 Bairro Palmeiras-Bom Sucesso-MG
Tel- (35) 9.9870-8591

Titular: Gleiciane de Aquino Cunha
CPF - 134.598.606-85
End. Fazenda Cambuí Zona Rural, Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9758-4656

Suplente: Evenly Aparecida Santiago
CPF - 102.313.336-92
End. Rua Paulo Castanheira, 788 Bairro - São Judas Tadeu - Bom Sucesso - MG
Tel.(35) 9.9804-1757
     IV - Representantes da Sociedade Civil
Titular: Rogelia Aparecida Lopes Oliveira
CPF - 005.292.396-71
End. Rua Andiara, 75 - Chácara das Rosas - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9942-0829
Suplente: Magna Aparecida Santos
CPF - 745.613.246-15
End. Rua Maria Generosa da Conceição 469 Bairro Chácara das Rosas - Bom Sucesso - MG Tel. (35) 9.9930-7295

Titular: Andréia Messias de Oliveira Almeida
CPF - 058.716.286-48
End. Rua Jose Elias de Oliveira 422 - Bairro São José - Bom Sucesso – MG
Tel. (35) 9.9990-5058

Suplente: Patrícia de Fátima Carvalho Resende
CPF - 102.185.126-43
End. Rua Odete Augusta dos Santos 50A - Bairro Amazonas - Bom Sucesso - MG
Tel. (35) 9.9899-8651

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 162, Ano XII

Bom Sucesso, quarta-feira, 5 de novembro de 2025

 Art. 2º -  O mandato dos conselheiros ora nomeados terá duração de 4 (quatro) anos, permitida uma única
recondução, conforme previsto na legislação vigente.

Art. 3º - A função de membro do CAE não será remunerada, sendo considerada de relevante interesse público.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, Icando revogada a Portaria Municipal nº
010/2025 de 07 de maio de 2025.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso - MG, 21 de outubro de 2025.

          Luiz Cláudio da Mata
       Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Termo de Parceria

Termo de Fomento

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO/MG - Torna público o extrato do Termo de Fomento nº 21/2025
Objeto: a formalização da relação de parceria, em regime de mútua cooperação entre o Município e a OSC abaixo
indicada para a consecução de Inalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de ações
direcionadas ao atendimento das necessidades da instituição, com prioridade no custeio das despesas com
aquisição de materiais de construção para reforma da sede, objetivos de relevância pública e inclusão social,
deInido no Plano de Trabalho. Entidade: GRUPO DA TERCEIRA IDADE. Vlr: R$ 15.000,00. Vigência: 31/10 a
31/12/2025. Assinatura: 31/10/2025. Secretaria Municipal de Assistência Social. Rui Maurício Soares - Secretário.

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 3 de 3

Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014
Edição Nº 162, Ano XII

Bom Sucesso, quarta-feira, 5 de novembro de 2025

		2025-11-05T17:09:17-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620